
Inkludering av 
nya målgrupper  

– idrott & cricket för alla 

Svenska Cricketförbundet



2



Sedan flera år tillbaka har det pågått  
ett omfattande förändringsarbete 
inom idrottsrörelsen, Strategi 2025. 
Förändringsarbetet ska framför allt 
leda till att fler ska vilja och kunna  
idrotta i förening – hela livet.  
Att öppna upp verksamheten för en bre-
dare målgrupp är ett sätt att utveckla 
föreningar och en viktig del av idrottens 
strategiarbete. Riksidrottsförbundet (RF) 
har därför med etableringsstöd velat sti-
mulera förbund att arbeta med målgrup-
per som idag till stor del står utanför 
föreningslivet. Etableringsstöd riktar sig 
till att inkludera nyanlända. 
   Svenska Cricketförbundet (SCF) fick 
2018 etableringsstöd för projektet ”Inklu-
derande cricket för alla”. I projektet 
skulle SCF samla in information, fakta och 
inspiration kring olika cricketklubbars ut-
vecklingsresor, när de tillsammans med id-
rottskonsulenten i distrikten fått hjälp med 
att starta projekt för att inkludera nyan-
lända i sin verksamhet. SCF vill med kon-
ceptet ”Sharing is Caring” skapa ett 
inspirationsmaterial som kan användas av 
andra klubbar som vill inkludera nya mål-
grupper in i sin verksamhet. Inspirations-
materialet består av denna folder samt ett 
antal inspirationsfilmer.  SCF hoppas att 

många klubbar runt om i Sverige ska 
genom detta material få kunskap om hur 
och vad de kan göra för att lyckas med att 
inkludera fler målgrupper. 
   Cricketklubbar runt om i Sverige har 
under de senaste åren varit en stor del av 
framgången att välkomna nyanlända in i 
det svenska samhället genom att delta i 
svenskt föreningsliv. Cricket, som är en av 
världens största idrotter har på kort tid 
vuxit kraftigt i Sverige mycket tack vare 
migrationen. Cricketklubbar runt om i  
Sverige ansträngde sig och lyckades bra i 
att välkomna nyanlända cricketälskare in i 
deras gemenskap samt att nya klubbar 
startades. Antalet klubbar 2015 var 35 
stycken, idag 2019 har vi 72 stycken aktiva 
klubbar. Inkludering av nyanlända är en av 
flera faktorer till den enorma tillväxten 
men absolut en av de mest påtagliga. 

” En av de viktigaste och billigaste  
åtgärderna för integration är att säker-
ställa ett civilsamhälle som mår bra över 
tid, det handlar om väl fungerande för-
eningar som är nyttiga genom att finnas 
och erbjuda aktivitet för en bred mål-
grupp. Föreningslivets roll i mottagande 
och etablering av nyanlända är bety-
dande. I och med att du blir en del av 
gemenskapen i ett lag och en förening 

Sharing is Caring 
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får du mycket annat på köpet, som kompisar 
och språk. Du får också del av idrottens  
värderingar. Det i sin tur har visat sig ge en 
bra grund och trygghet för individen och en 
enklare och snabbare väg in i det övriga  
samhället. Idrotten är en integrationsmotor, 
säger Stefan Bergh, generalsekreterare Riks-
idrottsförbundet. (Idrotten som integrations-
motor, www.rf.se)” 

” Riksidrottsförbundets distrikt har nu tagit 
en mer aktiv roll i att stötta idrottsföreningar 
att utveckla satsningar för att inkludera ny-
anlända i verksamheten. Tonvikten i insat-
serna har gradvis flyttats från ”aktivering” av 
målgruppen till inkludering och förenings-
utveckling för att åstadkomma mer varaktiga 
och långsiktiga effekter. Att hindra den segre-
gation som finns framförallt runt våra stors-
tadsområden från att växa är en stor 
utmaning och vi ser att vi också behöver  
förändra vår egen verksamhet så att trösk-
larna blir lägre säger Stefan Berg Riksidrotts-
förbundet. (Storstadssatsning för snabbare 
inkludering, www.rf.se).”  
   I denna folder kommer ni att få följa tre lyc-
kade exempel på hur cricketklubbar tillsam-
mans med RF:s distrikt har jobbat med att 
inkludera nyanlända i sin klubbverksamhet. Vi 
har valt att följa tre olika sätt att jobba med 
inkludering: inkludering av nyanlända unga 
män, inkludering av nyanlända barn och ung-
domar samt inkludering av nyanlända tjejer.  
   Vi kommer berätta om tre cricketklubbar; 
Malmöhus Cricket Club i samarbete med RF-
SISU Skåne, Huddinge Cricket Club och Stock-
holm Cricket Club i samarbete med RF-SISU 
Stockholm.  
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Steg 1  Idé till inkludering av  
ny målgrupp 
Klubben har en vilja och idé på att de vill 
inkludera en målgrupp in i sin verksam-
het. Styrelsen diskuterar och tar beslut 
på den idén som de vill arbeta vidare 
med tillsammans med sitt RF distrikt. 
 
Steg 2  Handlingsplan tillsammans  
med ditt RF:s distrikt 
Tillsammans med sin idrottskonsulent 
från RF:s distrikt så tas en handlingsplan 
fram. Den ska innehålla varför, vad, när 
och hur detta ska gå till. En viktig del i 
handlingsplanen är hur ni som klubb ska 
fortsätta med er lyckade inkludering av 
ny målgrupp även efter projektet. 
 
Steg 3  Kommunikation och  
delaktighet 
Styrelsen inkluderar medlemmar i sin 
klubb för att öka kännedom om varför 
detta är prioriterat. Delaktighet från alla 
medlemmar skapar en enorm energi och 
en viktig faktor till all lyckas med ett  
projekt. 

Steg 4  Genomförande av aktiviteter 
Klubben genomför handlingsplanen. I 
första skedet är det att söka upp och  
informera den målgrupp som ni som 
klubb vill inkludera med vilken verksam-
het som ni erbjuder. I andra skedet är det 
att genomföra de planerade aktiviteterna 
med fasta och bestämda rutiner samt 
stort tålamod och med ett positivt  
engagemang. 
 
Steg 5  Utvärdering och planering  
för fortsatt inkludering in i ordinarie 
verksamhet 
Det är viktigt att ni som klubb och gärna 
tillsammans med er idrottskonsulent  
utvärderar ert projekt. Den utvärderingen 
ligger sen till grund för kunskapen om 
hur ni fortsatt ska arbeta med att er  
målgrupp ska känna sig välkommen och 
inkluderad in i ordinarie verksamhet. 

Hur går det då till? 
Vad är viktigt att tänka på när man som klubb vill  
inkludera nya målgrupper i sin verksamhet?  
Vilken stöttning går det att få och av vem?
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Steg 1  
Idé till inkludering av ny målgrupp 
Huddinge Cricket Club upplevde under 
2015 att det fanns ett starkt intresse hos 
många ensamkommande unga män/ung-
domar i Sverige att få prova på att spela 
cricket.  
   Klubbens ordförande kontaktade RF-
SISU Stockholm för att bolla idéer om hur 
de som klubb skulle kunna starta ett pro-
jekt där nyanlända, mest ensamkom-
mande unga män, skulle ges en 
möjligheten att spela cricket och efter 
genomfört projekt kunna erbjuda delta-
garna i projektet ett medlemskap i för-
eningen. 
 
Steg 2 
Handlingsplan tillsammans med ditt 
RF:s distrikt 
Huddinge CC tillsammans med RF-SISU 
Stockholm gjorde en handlingsplan för 
hur klubben genom att erbjuda prova på 
aktiviteter i klubbens regi skulle kunna in-
kludera nya medlemmar in i klubben. Att 
klubben fick hjälp med att strukturera 
upp idéerna kring mottagande av nyan-
lända och att det från start fanns en tyd-
lig handlingsplan har varit viktigt för att 

klubben skulle kunna genomföra ett lyc-
kat projekt. RF-SISU Stockholm var tyd-
liga med att om projektet skulle vara 
hållbart så fick det inte vara person- 
bundet. Viktigt att verksamheten inte 
upphörde om den ansvariga personen/ 
personerna försvinner från klubben.  
   Projektet måste vara något som klub-
ben verkligen ville och var beredda att 
satsa på. Redan från start fanns det en 
plan för hur målgruppen ska vara en del 
av den ordinarie verksamheten efter pro-
jektets slut. (Mer om detta går att läsa i 
rapporten Projekt Storstad). 
 
Steg 3 
Kommunikation och delaktighet 
Klubben använde sig framförallt av Face-
book för att på ett enkelt sätt kunna nå ut 
med information om projektet. Informa-
tion om projektet fanns även på klubbens 
hemsida. Förutom att sprida information 
via sociala medier besökte klubben  
fritidsgårdar, grund- och gymnasieskolor, 
för att visa upp vad cricket är.  
   Klubben upplevde att det inte var 
många nyanlända barn och ungdomar 
som visste att det gick att spela cricket i 
Sverige och att det fanns många aktiva 

 Inkludering av nyanlända unga män 
– inspiration från Huddinge CC
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klubbar i Stockholm. Ett antal medlem-
mar engagerades i att vara delaktiga i att 
genomföra projektet. 
 
Steg 4 
Genomförande av aktiviteter 
Nästa steg i projektet var att erbjuda 
“prova på cricket”. Det var alltid tre till 
fyra spelare från klubben som var med 
och hjälpte till. Medlemmarna i klubben 
ställde alltid upp och hjälpte till när det 
behövdes. 
   Projektet fungerade lite som ett ”öppet 
hus”, deltagarna kom och gick lite som 
de önskade. I projektet fanns det tid pla-
nerad för att ledarna i projektet skulle 
hjälpa deltagarna att testa att spela cric-
ket, men under dessa ”prova på” tillfällen 
insåg ledarna i projektet att det hade 
varit bra om det funnits tid avsatt också 
för att sitta ner och prata om annat än 
cricket.  
   Projektet skapade en mötesplats där 
deltagarna i projektet hade ett stort 
behov av att få ställa frågor gällande det 
svenska samhället och den svenska id-
rottsrörelsen. Deltagarna hade funde-
ringar så som hur det svenska samhället, 
fungerar, hur fungerar skolorna, sjukvår-
den och mycket mera. Det fanns tyvärr 
inte tid eller resurser för detta planerat i 
projektet. Något Huddinge CC har tagit 
med i sin utvärdering. 
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Steg 5 
Utvärdering och planering för fortsatt  
inkludering in i ordinarie verksamhet 
Avslutande steg i projektet var att er-
bjuda nya medlemmar regelbunden 
träning i klubben. Att ta en medlems-
avgift efter avslutat projekt var viktigt 
för klubbens överlevnad, annars skulle 
klubben gå back på de nya medlem-
marna. Utvärderingen som gjordes var 
viktig att ha med sig till nästa gång 
klubben vill jobba med ett projekt samt 
att den ökade förståelsen för vad en-
samkommande unga män behövde när 

de kom till Huddinge CC. 
   Alla som deltog i projektet blev inte 
medlemmar i Huddinge CC efter projek-
tets slut. Några av deltagarna hade kom-
pisar som spelade i andra närliggande 
klubbar och vände sig dit samt att några 
var tvungna att flytta vidare till annan ort 
eller annat land. 
   Genom projektet har Huddinge CC fått 
in fler medlemmar som är inkluderade i 
ordinarie verksamhet. Många av de nyan-
lända kom från Afghanistan och det 
gjorde att de kände sig trygga med var-
andra i en annars utsatt situation. Ordfö-
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rande i Huddinge berättar att cricketen, 
språket och den gemensamma kulturen 
skapade en viktig trygghet initialt för 
dessa ensamkommande afghanska ung-
domar. Klubben var dock noga med för att 
integration skulle ske med övriga medlem-
mar, som har andra nationaliteter, att språ-
ket vid gemensamma aktiviteter skulle 
vara svenska.  
   För Huddinge var detta ett lyckat pro-
jekt som har gett hela klubben en stor ge-
menskap och stor förståelse för hur de ska 
välkomna nya medlemmar. 

Huddinge Cricket Club 
Huddinge Cricket Club startades 
år 2013 med syftet att sprida och 
främja cricket i Huddinge. Klub-
bens värderingar grundar sig i 
glädje, delaktighet och mångfald. 
Klubben lägger stor vikt vid att alla 
känner sig delaktiga och har roligt. 
Gemenskap är en stark drivkraft för 
att överhuvudtaget idrotta och inte 
minst spela cricket. Föreningen  
välkomnar alla som delar deras  
värderingar och ser mångfald som 
en styrka. Nationaliteter i klubben är 
Sverige, Afghanistan, Indien, Pakistan 
och England. Huddinge Cricket har 
idag ett U19 herrlag och två stycken 
herr seniorlag. 

Huddinge Cricket Club 
Startade 2013
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Steg 1  
Idé till inkludering av ny målgrupp  
Stockholm Cricket Club ville få fler barn 
och ungdomar att spela cricket. Ledarna i 
Stockholm Cricket Club började prata om 
vad de i klubben kunde göra för att barn 
och ungdomar i Kista skulle vara aktiva 
och inte stanna inne och spela dataspel 
hela sommarlovet. En viktig målgrupp 
som de ville adressera var nyanlända in-

aktiva barn och ungdomar. Idéen till 
Street Cricket växte fram när Styrelsen 
diskuterade detta.  
   Idén var att låta barn och ungdomar 
prova på att spela cricket och samtidigt 
bygga en relation till klubben. Stockholm 
CC ville också göra cricket mer synlig och 
visa att det fanns en aktiv cricketklubb i 
Kista som vill satsa på barn och ung-
domar. 

Inkludering av barn och ungdomar 
– inspiration från Stockholm CC
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Steg 2 
Handlingsplan tillsammans med ditt 
RF:s distrikt 
En handlingsplan skapades. Det som vi 
primärt vill lyfta fram i den är att aktivite-
terna i Street Cricket skull bestämmas av 
deltagarna. Det för att Stockholm CC tror 
på att delaktighet skapar intresse och på 
så sätt en förhoppning att dessa barn och 
ungdomar skulle vilja ta steget in i ordina-
rie verksamhet. Exempel på delaktighet 
skulle vara att deltagarna tillsammans med 
tränarna fick bestämma regler och i vilken 
form de skulle träna cricket.  
   Det var också viktigt att ha regelbundna 
träningar under sommaren där deltagarna 
kunde komma när de ville. 
   RF-SISU Stockholm menar att alla i klub-
ben behöver stå bakom projektet så som 
styrelse och inte bara de som är ansvariga 
för projektet. För att projektet ska lyckas 
behöver det finnas en väl genomtänkt plan 
som är tydlig och lätt att följa. Det lycka-
des Stockholm CC bra med. 
 
Steg 3 
Kommunikation och delaktighet 
Klubben använde sig av digital mark-
nadsföring. På hemsidan gick det att 
hitta information om projektet. Sociala 
medier användes för att marknadsföra 
projektet men också för att sprida infor-
mationen. Speciellt framtagna planscher 
togs fram för att kunna sättas upp på 
strategiska platser så som skolor och 
medlemmars arbetsplatser.  

Steg 4 
Genomförande av aktiviteter   
På en central plats i Kista erbjöd Stock-
holm Cricket Club under sommarlovet en 
daglig möjlighet för barn och ungdomar 
att spela cricket. Platsen var noga utvald 
för att locka personer som passerade 
förbi för att stanna och prova på cricket.  
Ledarna som ansvarade för Street Cricket 
var engagerade i att välkomna alla som 
provade på. Street Cricket var gratis för 
deltagarna och därför ansvarade klubben 
för att införskaffa cricketmaterial som var 
anpassade för barn och ungdom. Klub-
ben fick stöd från idrottslyftet, Svenska 
Cricketförbundet. 
   Förutom att skapa en fysisk plats för 
barn och ungdomar att träffas så ska-
pade också klubben en digital plattform 
där barnen och ungdomarna kunde 
”mötas” även efter idrottsutövandet. De 
skapade en grupp i Whats App som är 
tillgänglig för alla som har en smarttele-
fon. Det ökade gemenskapen och med 
det en större chans att de ville stanna 
kvar i klubbens ordinarie verksamhet. 
   Barnen och ungdomarna var de som 
bestämde vad de ville göra under aktivi-
teterna som regler och i vilken form av 
cricket de skulle spela. 
 
Steg 5 
Utvärdering och planering för fortsatt  
inkludering in i ordinarie verksamhet  
Projektet var i stort mycket lyckat. Ett 15-
tal barn och ungdomar deltog på aktivi-
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teterna och 11 av dessa har senare blivit 
medlemmar i klubbens ungdomspro-
gram och spelar nu cricket i klubben. 
Dessvärre var det inga flickor som del-
tog på aktiviteterna och det ser klubben 
som ett stort misslyckande för projek-
tet. Stockholm CC kommer aktivt framåt 
jobba med att inkludera även tjejer in i 
klubbens verksamhet. Street Cricket har 
gett klubben inspiration – att ett välpla-
nerat projekt ger resultat. 

Stockholm Cricket Club 
Stockholm Cricket Club grunda-
des 1948,den äldsta klubben i 
Sverige. Klubben strävar efter att 
ge människor möjlighet att vara 
aktiva och involverade i cricket 
hela sitt liv, oavsett ålder.  
Klubben välkomnar alla personer oav-
sett deras erfarenhet och förmåga, 
oavsett om det är för att spela cricket 
en eller många säsonger. De försöker 
skapa en öppen välkomnande atmo-
sfär och behandla alla lika så att män-
niskor från många kulturer kan träffas 
och ha roligt Stockholm CC har föl-
jande 22 nationer representerade i sin 
klubb; Sverige, Finland, Estland, Eng-
land, Kroatien, Israel, Sydafrika, 
Uganda, Australien, Nya Zeeland, In-
dien, Afghanistan, Pakistan, Bang-
ladesh, Sri Lanka, USA, Antigua, 
Barbados, Dominikanska Republiken, 
Guyana, Jamaica samt Trinidad och 
Tobago. Klubben har idag 2 U13 poj-
klag , 1 U15 pojklag, 1 U19 herrlag, 3 
herr seniorlag och 1  oldboyslag.

Stockholm Cricket Club 
Startade 1948 
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Malmöhus Cricket Club har i samarbete 
med RF-SISU Skåne genomfört flera in-
kluderingsprojekt. Erfarenheterna av att 
driva dessa projekt har gjort att Malmö-
hus Cricket Club idag har en stabil klubb 
som har möjlighet att erbjuda verksam-
het för flera olika målgrupper. Ordfö-
rande Malmöhus CC berättar att det är 
viktigt att våga testa nya saker inom för-
eningen för att utveckla verksamheten. 
Det är inte alltid nya försök blir lyckade 
eller att alla projekt blir som man tänkt, 

men det är viktigt att dra lärdom av tidi-
gare försök att fortsätta försöka. 
 
Steg 1 
Idé till inkludering av ny målgrupp  
Malmöhus CC ville göra en tjejsatsning. 
De ville inkludera nyanlända tjejer i sin 
verksamhet. Självklart ville de inkludera 
alla tjejer som var intresserade av att 
prova en ny sport. Idén diskuterades i 
styrelsen samt med medlemmar i klub-
ben och detta var något de verkligen ville 

Inkludering av nyanlända tjejer  
– inspiration Malmöhus CC
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genomföra och lyckas med.  
   RF-SISU Skåne berättar att det är vik-
tigt att ett projekt börjar med en vilja och 
en idé från klubben som följs upp med 
ett bra bemötande av RF:s distrikt. När 
det finns en drivkraft både hos klubben 
och distriktet så leder det till en bra och 
genomtänkt handlingsplan och lyckat 
projekt.  
   Både Malmöhus CC och RF-SISU Skåne 
upplever att erfarenheten av att ha job-
bat tillsammans tidigare har skapat ett 
bättre samarbete eftersom parterna kän-
ner varandra och vet vart man har var-
andra.   
 
Steg 2 
Handlingsplan tillsammans med ditt 
RF:s distrikt 
I projektet att inkludera tjejer med 

fokus på nyanlända sattes en hand-
lingsplan tillsammans med RF-SISU 
Skåne. 
  Viktiga faktorer som de diskuterade 
och skrev in i handlingsplanen var ett 
tydligt mål och syfte med projektet. 
RF-SISU Skåne har upplevt att för-
eningar som söker projekt ibland inte 
har den rätta viljan och engagemanget, 
utan mer ser till att de ska få mer pro-
jektpengar in i klubben. Dessa projekt 
blir sällan lyckade. I samarbetet mellan 
Malmöhus CC och RF-SISU Skåne så 
fanns det en äkta vilja att verkligen lyc-
kas med att inkludera tjejer in i Malmö-
hus CC ordinarie verksamhet. 
  Malmöhus CC insåg att det var viktigt 
att involvera tjejerna i projektet och 
skapa delaktighet så att de kände att 
de hade möjlighet att påverka verk-
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samheten. Det var viktigt för klubben 
att ta del av vad tjejerna tyckte och 
kände. I handlingsplanen ingick det att 
skapa en damkommitté, ett forum där 
tjejerna kunde diskutera vad som var 
viktigt i verksamheten för att uppleva 
meningsfullhet och öka möjligheterna 
till att rekrytera in fler tjejer. 
  I handlingsplanen skrevs det också en 
plan för hur verksamheten skulle fort-
sätta långsiktigt efter att projektet har 
tagit slut.  
 
Steg 3 
Kommunikation och delaktighet 
Malmöhus CC använde sociala medier för 
att rekrytera nyanlända samt andra in-
tresserade tjejer till projektet. Klubben 
besökte olika forum, som Malmöfestiva-
len, för att försöka möta målgruppen och 
berätta om cricket och Malmöhus CC. 
Det mest lyckade var dock att få hjälp av 
medlemmar i klubben samt att involvera 
kvinnliga familjemedlemmar som aktivt 
spred att klubben nu ville satsa på cricket 
för tjejer.  
   I rekryteringen så berättar Malmöhus 
CC att det är viktigt att inte ge upp när 
det går emot, utan våga fortsätta. Det är 
också viktigt med timing, ibland behöver 
man välja vad som ska satsas på och inte 
ta på sig för mycket. Göra några få saker 
riktigt bra istället för många halvdant. 
Det absolut viktigaste är dock att en eller 
flera personer tar på sig uppdraget 
helhjärtat och de hade Malmöhus CC. 

Steg 4 
Genomförande av aktiviteter 
Malmöhus tror att en bra metod för att 
rekrytera in kvinnor/tjejer till cricketen är 
att börja med att skapa förutsättningar 
för fruar/flickvänner/systrar till redan be-
fintliga medlemmarna i föreningen som i 
sin tur tar med sina kompisar/vänner från 
skolan/jobbet/andra föreningar, som i sin 
tur tar med sina kompisar/vänner och så 
rullar det på. Svårt att lyckas om klubben 
inte har ordnat så att det finns plats för 
denna grupp i verksamheten. Det måste 
finnas tränare och tider avsatta i hallar 
eller på planer. Planerad och regelbunden 
verksamhet är mycket viktig.  
   Malmöhus var noga i sin satsning att 
ekonomi inte skulle vara en för hög trös-
kel när tjejerna när de skulle börja spela. 
En låg medlemsavgift sattes till (100 kr) i 
starten.  
 
Steg 5 
Utvärdering och planering för fortsatt  
inkludering in i ordinarie verksamhet 
Att starta en tjejsatsning har givit klub-
ben Malmöhus mycket mer tillbaka än 
vad det kostade att komma igång. Klub-
ben har fått positiv energi från tjejerna 
eftersom de tydligt visat att de själva är 
intresserade och mycket hängivna i pro-
jektet. Cricket är ett mycket bra sätt att 
skapa en gemenskap för kvinnor/tjejer 
från många olika länder Projektet började 
med 6 tjejer som i sin tur bjöd med sig 
kompisar och nu är de 15 stycken entu-
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sastiska tjejer som älskar cricket. 
   Malmöhus CC vill se till cricketens bästa 
och poängterar att det inte är viktigt att 
deltagarna i projektet blir medlemmar i 
just Malmöhus CC utan det viktiga är att 
de väljer att fortsätta att spela cricket 
och på så sätt få ett syfte och en tillhörig-
het i cricketen.  Malmöhus vill att så 
många som möjligt ska få prova på att 
spela cricket och att sedan regelbundet 
få utöva sporten om de så önskar. 
   Efter projektet så har verksamheten 
fortsatt på ett fantastiskt sätt. Malmöhus 
CC har nu ett fullt damlag och spelar nu i 
SCFs seriespel. I utvärderingen så har 
Malmöhus CC insett vikten av att dela 
med sig av sitt lyckade projekt då de vill 
ha fler damlag att spela cricket mot i Sve-
rige. Att ingå i ett lag och få spela mot 
andra lag ger motivation och inspiration 
till att stanna inom sporten. 
   Efter att projektet startade så insåg 
Malmöhus CC att det var dags att ta in en 
kvinna i styrelsen för att på ledningsnivå 
visa att klubben nu helhjärtat även satsar 
på tjejer. 
   Malmöhus CC berättar också att DR 
Academy, crickethallen som byggts i 
Malmö är ett bra exempel på hur klub-
barna i Malmö tillsammans samarbetar 
med kommunen för att fånga upp fram-
förallt nyanlända som kommit till Sverige 
och ge dem en meningsfull fritid, en ge-
menskap och en tillhörighet.  

18

Malmöhus Cricket Club 
Malmöhus Cricket Club grundades 
1993. Ambitionen med att starta 
klubben var att alla som var intres-
serade av att spela cricket skulle 
vara välkomna som medlemmar, 
ung som gammal, pojkar och  
flickor.  
Integration mellan olika kulturer och 
länder är hörnstenen i Malmöhus CC 
och en viktig ambition för klubben att 
leva upp till. Klubben består för  
närvarande av 12 olika nationaliteter, 
vilket klubben är mycket stolt över. 
De representerar Bangladesh,  
Sverige, Skottland, Irland, England,  
Sri Lanka, Pakistan, Nepal, Indien,  
Australien, Nya Zeeland och Danmark. 
Klubben har idag ett ungdomslag 
under 15 år, ett damlag, två st herr  
seniorlag och ett oldboys lag.

Malmöhus Cricket Club 
Startade 1993 
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Fem steg till att lyckas: 
 
 
q Steg 1. Idé till inkludering av ny målgrupp 
Ni som klubb har en vilja och idé på vilken målgrupp ni vill inkludera in i er  
verksamhet. Styrelsen diskuterar och tar beslut på den idén som de vill arbeta  
vidare med tillsammans med sitt RF distrikt. 
 
______________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 
 
 
q Steg 2. Handlingsplan tillsammans med ditt RF:s distrikt 
Tillsammans med klubbens idrottskonsulent från RF:s distrikt tas en handlingsplan 
fram. Den ska innehålla varför, vad, när och hur detta ska gå till. En viktig del i  
handlingsplanen är hur ni som klubb ska fortsätta med er lyckade inkludering av  
ny målgrupp även efter projektet. 
 
______________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 
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q Steg 3. Kommunikation och delaktighet 
Er styrelse inkluderar medlemmar i er klubb för att öka kännedom om varför detta  
är prioriterat. Delaktighet från alla medlemmar skapar en enorm energi och en viktig 
faktor till att lyckas med ett projekt. 
 
______________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 
 
 
q Steg 4. Genomförande av aktiviteter 
Klubben genomför handlingsplanen. I första skedet är det att söka upp och informera 
den målgrupp som ni som klubb vill inkludera med vilken verksamhet som ni erbjuder. 
I andra skedet är det att genomföra de planerade aktiviteterna med fasta och  
regelbundna rutiner, stort tålamod och med ett positivt engagemang. 
 
______________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 
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q Steg 5. Utvärdering och planering för fortsatt inkludering in i  
ordinarie verksamhet 
Det är viktigt att ni som klubb och gärna tillsammans med er idrottskonsulent  
utvärderar ert projekt. Den utvärderingen ligger sen till grund för kunskapen om hur 
ni fortsatt ska arbeta med att er målgrupp ska känna sig välkommen och inkluderad 
in i klubbens ordinarie verksamhet. 
 
______________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 
 
 

Sammanfattning 

Tydlig handlingsplan för projektet samt en plan för hur verksamheten skall fortsätta 
efter projektets slut har varit avgörande i samtliga tre projekt. 
Vilja och ett engagemang grundat hos alla medlemmar att göra satsningen har varit 
en framgångsfaktor. 
Delaktighet av målgruppen har tydligt visat att det ökar intresset och ger en  
meningsfullhet för den aktive för att fortsatt vilja stanna i klubbens ordinarie 
verksamhet. Delaktighet skapar en gemenskap och tillhörighet och oerhört viktigt  
för att känna sig trygg. 
Aktiva och engagerade ledare är A och O. Att få känna sig välkommen och sedd är 
något som alla klubbar har berättat var skillnad denna gång mot tidigare misslyckade 
projekt. 
Tydlig och riktad kommunikation som når målgruppen har underlättat klubbarna att 
rekrytera. 
Samspel med RF:s distrikt har gett värdefull kunskap och vägledning för klubbarna. 
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Mer om projektet Sharing is Caring 
Titta på våra filmer på YouTube 
https://www.youtube.com/channel/UCG3AV811zOqMlzSCZqS9JOA/ 
 
Här hittar du din klubbs RF-distrikt 
www.rf.se/omriksidrottsforbundet/hittainomidrottsrorelsen/ 
 
Kontakt 

info@cricket.rf.se 
www.facebook.com/SvenskCricket 
kundtjanst.skane@rfsisu.se 
www.facebook.com/rfsisu.skaneRF-SISU Stockholm 
stockholm@rfsisu.se 
www.facebook.com/rfsisustockholm 
tariq.zuwak@gmail.com 
www.facebook.com/HuddingeCricket 
eric.folker@gmail.com 
www.facebook.com/malmohuscricket 
admin@stockholmcricket.se 
www.facebook.com/StockholmCricket  

 
 
 

Forskning 

Följ Projekt Storstad 
www.rf.se/globalassets/riksidrottsforbundet/nya-dokument/nya-
dokumentbanken/ovrigt/folj-projekt-storstad.pdf 
 
 
RF:s uppföljning och sammanfattning av forskningsrapporter (3 st)  
www.rf.se/globalassets/riksidrottsforbundet/nya-dokument/nya-
dokumentbanken/ovrigt/idrott-for-nyanlanda-2015-2018.pdf

Svenska Cricketförbundet 
 
RF-SISU Skåne 
 
RF-SISU Stockholm 
 
Huddinge Cricket Club 
 
Malmöhus Cricket Club 
 
Stockholm Cricket Club

https://www.youtube.com/channel/UCG3AV811zOqMlzSCZqS9JOA/
https://www.rf.se/omriksidrottsforbundet/hittainomidrottsrorelsen/
mailto:info@cricket.rf.se
https://www.facebook.com/SvenskCricket
mailto:kundtjanst.skane@rfsisu.se
https://www.facebook.com/rfsisu.skane
mailto:stockholm@rfsisu.se
https://www.facebook.com/rfsisustockholm
mailto:tariq.zuwak@gmail.com
https://www.facebook.com/HuddingeCricket
mailto:eric.folker@gmail.com
https://www.facebook.com/malmohuscricket
mailto:admin@stockholmcricket.se
https://www.facebook.com/StockholmCricket
www.rf.se/globalassets/riksidrottsforbundet/nya-dokument/nya-dokumentbanken/ovrigt/folj-projekt-storstad.pdf
www.rf.se/globalassets/riksidrottsforbundet/nya-dokument/nya-dokumentbanken/ovrigt/folj-projekt-storstad.pdf
www.rf.se/globalassets/riksidrottsforbundet/nya-dokument/nya-dokumentbanken/ovrigt/idrott-for-nyanlanda-2015-2018.pdf
www.rf.se/globalassets/riksidrottsforbundet/nya-dokument/nya-dokumentbanken/ovrigt/idrott-for-nyanlanda-2015-2018.pdf


Svenska Cricketförbundet 
Postadress: 

Box 11016, 
100 61  Stockholm 

Besöksadress: 
Skansbrogatan 7 

 118 60 Stockholm 
Telefon: 08-699 60 90 

E-post: info@cricket.rf.se 
www.swedishcricket.org 
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